



PERFORMANCE TECHNOLOGIES ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
 ΑΡ.Μ.Α.Ε.: 393370/1/NT/09/217
 ΕΔΡΑ: Λεωφ. Βουλιαγμένης 338, Τ. Κ. 17342, Άγιος Δημήτριος Αττικής
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2009 ΕΩΣ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2009

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις Οικονομικές Καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της PERFORMANCE TECHNOLOGIES Α.Ε. και του Ομίλου. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτυίου της εταιρείας, όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όπως αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ		ΕΥΝΟΕΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ	
Αρμόδια Υπηρεσία – Νομαρχία: Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας: Ημερομηνία Έγκρισης από το Δ.Σ. των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων: Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής: Τύπος Έκθεσης Ελέγχου Ελεγκτών:	Νομαρχία Αθηνών (Νότιος Τομέας) http://www.performance.gr 28-Αυγ-09	Δημήτριος Α. Παπαντωνίου Ανδρέας Μ. Τσαγκάρης Ανδρέας Χ. Κιαγιάς Ιωάννης Ν. Παπαδοπούλος Σταύρος Π. Δήλιμας	Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος Αντιπρόεδρος Μέλος Μέλος Μέλος

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-30/06/2009	1/1-31/12/2008	1/1-30/06/2009	1/1-31/12/2008		1.1-30.06.2009	1.1-30.06.2008	1.1-30.06.2009	1.1-30.06.2008
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ					(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ				
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					Ετήσια μέθοδος				
Προχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	716.337,86	662.661,31	464.905,03	406.578,43	Λειτουργικές δραστηριότητες				
Αύλα περιουσιακά στοιχεία	1.644.503,51	1.555.692,93	1.181.467,25	1.093.434,79	Αποτελέσματα προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	438.940,56	459.097,00	499.199,22	327.997,00
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	55.657,89	57.423,89	741.271,21	742.026,21	Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποθέματα	586.220,57	466.261,56	512.643,79	391.014,34	Αποσβέσεις	157.961,74	94.168,00	152.317,90	88.258,00
Απατήσεις από πελάτες	3.950.833,16	4.972.385,64	3.964.363,40	4.844.618,56	Πρόβλεψεις	24.353,86	18.206,00	23.553,86	16.861,00
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.647.739,99	1.308.561,63	1.375.165,50	924.171,74	Συναλλαγματικές διαφορές	0,00	0,00	0,00	0,00
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	27.600,00	27.600,00	27.600,00	27.600,00	Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές)				
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	8.628.892,98	9.050.586,96	8.267.416,18	8.429.444,07	Χρηστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	-15.170,66	0,00	-15.126,89	0,00
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					Χρηστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	81.186,52	118.055,00	76.711,55	113.423,00
Μετοχικό κεφάλαιο	1.172.697,00	1.172.697,00	1.172.697,00	1.172.697,00	Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	2.102.221,63	1.809.169,71	2.225.888,90	1.867.082,50	Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-119.959,01	12.105,00	-121.629,45	3.746,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρείας (α)	3.274.918,63	2.981.866,71	3.398.585,90	3.039.779,50	Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	443.227,58	371.271,00	460.041,92	141.412,00
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	0,00	0,00	0,00	0,00	Μείωση / (αύξηση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-115.284,38	-1.053.613,00	32.006,16	-1.101.281,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β)	3.274.918,63	2.981.866,71	3.398.585,90	3.039.779,50	Μείον:				
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	1.211.140,03	1.252.105,06	1.123.640,00	1.142.730,00	Χρηστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-81.186,52	-118.055,00	-76.711,55	-113.423,00
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	922.663,68	588.273,13	556.187,83	390.745,35	Καταβληθέντα φόροι	-242.696,40	-338.178,00	-211.654,49	-287.475,00
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	1.081.930,00	1.537.936,68	1.038.179,99	1.494.186,72	Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	571.373,29	-436.944,00	818.708,23	-810.482,00
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.138.240,64	2.690.405,38	2.150.822,46	2.362.002,50	Επενδυτικές δραστηριότητες				
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (δ)	8.628.892,98	9.050.586,96	8.267.416,18	8.429.444,07	Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0,00	-42.563,00	0,00	-144.563,00
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	8.628.892,98	9.050.586,96	8.267.416,18	8.429.444,07	Πωλές Μετοχών	-13.884,55	0,00	-13.884,55	0,00
					Αγορά ενσώματων και άλλων παγίων στοιχείων	-300.448,87	-451.460,00	-298.676,96	-213.908,00
					Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άλλων παγίων στοιχείων	0,00	0,00	0,00	0,00
					Τόκοι εισπραχθέντες	73,16	0,00	29,39	0,00
					Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
					Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-314.260,26	-494.023,00	-312.532,12	-358.471,00
					Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
					Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
					Εισπράξεις από εκδόματα / αναληφθέντα δάνεια	-496.971,71	618.392,00	-475.096,73	1.016.479,00
					Εξοφλήσεις δανείων	0,00	0,00	0,00	0,00
					Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μεθόδους (χρεολύσια)	0,00	0,00	0,00	0,00
					Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
					Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-496.971,71	618.392,00	-475.096,73	1.016.479,00
					Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	-239.858,68	-312.575,00	31.079,38	-152.474,00
					Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	457.511,97	565.112,00	100.689,52	285.375,00
					Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	217.653,29	252.537,00	131.768,90	132.901,00

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-30/06/2009	1/1-30/06/2008	1/1-30/06/2009	1/1-30/06/2008
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ				
Κύκλος εργασιών	4.895.599,09	6.268.128,30	4.684.253,47	5.607.916,18
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	1.733.207,66	2.047.290,37	1.565.768,84	1.619.833,10
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	520.053,92	579.100,25	575.881,38	443.376,44
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	438.940,56	459.097,70	499.199,22	327.997,27
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	306.936,47	321.825,82	372.690,95	265.677,65
Κατανέμονται σε:				
Ιδιοκτήτες της μητρικής	306.936,47	321.825,82	372.690,95	265.677,65
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά Συνολικά Έσοδα μετά από φόρους (Β)	-13.884,55	-6.220,14	-13.884,55	0,00
Συνεκντητικά Συνολικά Έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	293.051,92	315.605,68	358.806,40	265.677,65
Ιδιοκτήτες της μητρικής	293.051,92	315.605,68	358.806,40	265.677,65
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,0788	0,0823	0,0957	0,0680
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	678.015,66	673.268,13	728.199,28	531.633,97

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.06.2009	30.06.2008	30.06.2009	30.06.2008
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ				
Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2009 και 01.01.2008)	2.981.866,71	3.059.404,19	3.039.779,50	2.977.856,43
Συνεκντητικά Συνολικά Έσοδα μετά από φόρους (Συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	293.051,92	315.605,68	358.806,40	265.677,65
Επιδράσεις από την αλλαγή ποσοτήτων σε Θυγατρικές	0,00	-22.409,43	0,00	0,00
Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (30.06.2009 και 30.06.2008)	3.274.918,63	3.352.600,44	3.398.585,90	3.243.534,08

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη ή άλλοι τύποι δεσμεύσεις επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων της Εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου.

2. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές ούτε και αποφάσεις δικαστικών ή διατηρητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην καθαρή θέση, οικονομική κατάσταση ή λειτουργία του Ομίλου και της Εταιρείας.

3. Οι λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν για την κατάρτιση των Ενδιάμεσων Ενοποιημένων Οικονομικών Καταστάσεων της Περιόδου που έληξε την 30ή Ιουνίου 2009 είναι συνεπείς με αυτές που ακολουθήθηκαν για τη σύνταξη των Ετήσιων Ενοποιημένων Οικονομικών Καταστάσεων της Χρήσης που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2008.

4. Στις παρούσες ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις, έχει λογισθεί σωρευτικά στον Ισολογισμό πρόβλεψη για διαφορές φορολογικού ελέγχου ποσού € 109.000,00 για τον Όμιλο και € 94.000,00 για την Εταιρεία. Η εταιρεία και οι ημεδαπές εταιρείες του Ομίλου έχουν ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2005 εκτός της ΡΕΤΑΒΥΤΕ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ η οποία εντός του Α' μήνου 2009 πέρασε και τη χρήση 2006 αποδεχόμενη το Εκκαθαριστικό σημείωμα πέρασης του Ν. 3697/2008 από το οποίο προέκυψε πρόσθετο φόρο € 5.109,39 επιβαρύνοντας ισόποσα τα αποτελέσματα της περιόδου. Για τις αλλοδαπές εταιρείες του Ομίλου περισσότερες πληροφορίες παραρτούνται στη σημείωση 13 των οικονομικών καταστάσεων.

5. Οι εταιρείες του Ομίλου που συμπεριλαμβάνονται στην ενοποίηση τα ποσοστά συμμετοχής του Ομίλου στο Μετοχικό Κεφάλαιο και η μέθοδος ενοποίησης έχουν ως κατωτέρω:

Επωνυμία	Χώρα Εγκρίσεως	Ποσοστό συμμετοχής	Μέθοδος ενοποίησης
1.ΡΕΤΑΒΥΤΕ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ	Ελλάδα	100,00%	Ολική
2.ΒΡΟΝΕΤ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΠΡΟΗΓΜΕΝΩΝ	Ελλάδα	100,00%	Ολική
3.PERFORMANCE TECHNOLOGIES (CYPRUS) LIMITEE	Κύπρος	100,00%	Ολική
4.PERFORMANCE TECHNOLOGIES BG AD	Βουλγαρία	100,00%	Ολική
5.PERFORMANCE TECHNOLOGIES (ROMANIA) SRI	Ρουμανία	100,00%	Ολική

6. Την 29/06/2009 τα Διοικητικά Συμβούλια της Μητρικής εταιρείας και της θυγατρικής της "ΒΡΟΝΕΤ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΠΡΟΗΓΜΕΝΩΝ ΕΥΡΥΖΩΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ" αποφάσισαν την συγχώνευση των Εταιρειών με απορρόφηση της θυγατρικής από την μητρική βάσει των Ν. 2190/2001 και 2166/93, όσον δε την 30/06/2009 ως ημερομηνία Ισολογισμού μετασχηματισμού.

7. Την 30/06/2009 η Μητρική Εταιρεία κατέχει 15.597 Μετοχές της ίδιας. Η απόκτηση των ιδίων μετοχών έγινε σε εφαρμογή της από 30/01/2009 απόφασης της Γενικής Συνέλευσης.

8. Ο αριθμός του απαρχολογμένου προσωπικού κατά την 30ή Ιουνίου 2009 ήταν για τον Όμιλο 41 και την εταιρεία 30 άτομα και κατά την 30ή Ιουνίου 2008 ήταν 41 και 25 αντίστοιχα.

9. Τα ποσά των συναλλαγών από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου και τα υπόλοιπα απαιτήσεων και υποχρεώσεων κατά την 30ή Ιουνίου 2009, της εταιρείας και του Ομίλου με τα συνδεδεμένα προς αυτούς μέρη, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

Ποσά σε ευρώ	Όμιλος	Εταιρεία
Πωλησιες αγαθών και υπηρεσιών	293.517,14	293.340,14
Απαιτήσεις	685.789,54	370.818,45
Υποχρεώσεις	685.789,54	251.165,14
Καταγγεμένες ενυλίσεις	131.250,00	131.250,00
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης	73.482,29	66.474,29
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	38.582,89	25.419,14
Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	662,39	0,00